?ii/À7,//W(ig

M 	 -.(0e6tieja  (k 	 III 111911111911
Protocolo Geral 0001323 2015

Data: 1710812015 Horário: 18:13
Legislativo - MOC 9412015

Câmara Municipal de Ibitinga

- ga,"..t&d&race,o4taido Cow

MOÇÃO DE CONGRATULACÕES E LOUVOR

ÀS PARÓQUIAS DE IBITINGA PELO DESPOJAMENTO DURANTE A
REALIZAÇÃO DA SEMANA DA FAMÍLIA 2015, ENCERRANDO-A COM JÚBILO

E BÊNÇÃOS, JUNTO ÀS NOSSAS FAMÍLIAS.

Autoria: Senhores Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Destinatário: Paróquia da Imaculada Conceição — Pe José Roberto Agostinho; Paróquia de
Santa Tereza — Pe Moacir Aparecido de Freitas; Paróquia do Senhor Bom Jesus — Pe Lorival
Antônio de Morais; Paróquia São Paulo Apóstolo — Pe Paulo Eduardo Roda; e Paróquia São
Pedro e São Cristovão — Pe Anderson Luiz Cardoso.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Milhares de pessoas, membros das cinco Paróquias de nossa cidade, estiveram
presentes no Planalto Clube de Campo, no último domingo, a partir das 17h (dezessete) horas,
para o encerramento da "Semana da Família 2015", que teve como tema "O AMOR É
NOSSA MISSÃO: A FAMILIA PLENAMENTE VIVA", com a Missa da Família.

A semana da Família é atividade permanente da Igreja Católica realizada em
todo Brasil, abordando a vocação de cada membro da família com o objetivo de valorizar o
ambiente familiar e o ser humano, além de incentivar à família a ser uma educadora dos
valores da Igreja.

Este evento é testemunho muito importante do diálogo e da possibilidade de
promover reflexão sobre a importância da Família para a construção de uma sociedade mais
justa e fraterna onde as pessoas possam ter sempre em sua vida a dignidade sempre definida,
sendo que a Igreja oferece aos matrimônios ajuda para restaurar a vocação familiar.

Que todos possam refletir e aprender um pouco mais com as palavras do
Evangelho, de qual é a verdadeira importância da Família para a criação dos filhos e da
convivência harmoniosa entre Pais, Filhos e Irmãos.

Propomos a mesa, após ouvido o Plenário, na forma regimental, moção pela
realização da "SEMANA DA FAMÍLIA 2015" celebrada por todas as paróquias de Ibitinga,
que após sete dias de atividades coletivas e palestras instrutivas, abordando temas pertinentes
ao meio familiar, promoveu a união das Famílias Ibitinguenses com muito amor e dedicação
plena de todas as comunidades e das Pastorais Familiar. IA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Dr. Marce 	 to da Costa 	 W.
Vice-•nte 	 e
V 	 ereador - PSDB

io de Oliveira

rá~c~
_ gai.tai&raceowaie4 (9304Jac4 _

A câmara Municipal de Ibitinga manifesta CONGRATULAÇÕES E LOUVOR
a todas as Paróquias do município, por meio dos seus Párocos, os quais difundiram em nosso
município as bênçãos de Deus, mostrando despojamento e comprometimento com as suas
comunidades, onde o resultado todos puderam presenciar e sentir, através da unção dos céus,
na Missa da Família.

Sala das Sessões Dejanir Storniolo, Ibitinga, em 17 de agosto de 2015.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 In
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2